
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33368  61Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2017

PORTARIA DE PRORR. Nº 221/2017-GAB/PAD. 
BELÉM, 04 DE MAIO DE 2017.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
– SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº 165/2017-GAB/PAD de 
23 de fevereiro de 2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24 de 
fevereiro de 2017;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 001/2017-GAB/PAD, de 20 
de abril 2017, da lavra da Presidente da Comissão em que solicita 
prorrogação de prazo para a conclusão dos trabalhos Processantes;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da Lei Estadual 
nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de 
que trata a Portaria acima referida, a contar da data subsequente 
no termo fi nal do prazo originalmente concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 174480

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: ODENILZE MARIA FERREIRA DE PAIVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 06/03/17 A 04/04/17
MATRÍCULA: 628212/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE NS. SRA. DA CONC. APARECIDA/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185574A/2
NOME: ODENILZE MARIA FERREIRA DE PAIVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 06/03/17 A 04/04/17
MATRÍCULA: 628212/1 CARGO: PROF.
LOT: EE DONATILA LOPES/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185574A/1
NOME: PAULO MIQUEIAS DE SOUSA OLIVEIRA
CONCESSÃO: 23 DIAS
PERÍODO: 09/03/17 A 31/03/17
MATRÍCULA: 57196469/2 CARGO: PROF.
LOT: EE SEVERIANO DE SOUZA/SANTA MARIA DO PARÁ
LAUDO MÉDICO: 185571A/1
NOME: REGINA LÚCIA OLIVEIRA MONTEIRO
CONCESSÃO: 36 DIAS
PERÍODO: 08/03/17 A 12/04/17
MATRÍCULA: 475335/1 CARGO: PROF.
LOT: EE SANTO AFONSO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185538A/1
NOME: SIMONE MARIA SOARES DE LIMA DIAS
CONCESSÃO: 33 DIAS
PERÍODO: 06/02/17 A 10/03/17
MATRÍCULA: 5412803/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE INGLES DE SOUZA/MOSQUEIRO
LAUDO MÉDICO: 185248A/1
NOME: SOLANGE MARIA DE SOUSA KHOURY
CONCESSÃO: 17 DIAS
PERÍODO: 08/03/17 A 24/03/17
MATRÍCULA: 5791375/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE ESTHER BANDEIRA GOMES/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185419A/1
NOME: SANDRA OLIVEIRA DA SILVA
CONCESSÃO: 12 DIAS
PERÍODO: 06/03/17 A 17/03/17
MATRÍCULA: 55586679/1 CARGO: PROF.
LOT: ERC DESPERTAR PARA A VIDA/ALTAMIRA
LAUDO MÉDICO: 28559/17
NOME: SILVANO DE ARAUJO SOUSA
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 22/03/17 A 31/03/17
MATRÍCULA: 54191189/2 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIA AMELIA/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 085/17
NOME: SOCORRO DOS REIS PANTOJA

CONCESSÃO: 53 DIAS
PERÍODO: 15/02/17 A 08/04/17
MATRÍCULA: 5048702/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIA GABRIELA RAMOS/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 185490A/1
NOME: SURAMA CAMPOS BITENCOURT
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 17/02/17 A 18/03/17
MATRÍCULA: 54183468/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE LUIZ OCTAVIO PEREIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 185379A/1
NOME: SOLANGE MARIA DE SOUZA MENDES
CONCESSÃO: 50 DIAS
PERÍODO: 10/02/17 A 31/03/17
MATRÍCULA: 5846080/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RAIMUNDO LAUREANO/PARAGOMINAS
LAUDO MÉDICO: 185421A/1
NOME: SERGIO ROBERTO DA SILVA FERREIRA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 20/02/17 A 20/05/17
MATRÍCULA: 5770386/2 CARGO: PROF.
LOT: EE TEMISTOCLES ARAUJO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185354A/1
NOME: TEREZINHA DE JESUS SOUSA LOBATO
CONCESSÃO: 91 DIAS
PERÍODO: 21/02/17 A 22/05/17
MATRÍCULA: 57233923/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE SÃO MIGUEL/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 049/17
NOME: THEILA MARTINS SENA
CONCESSÃO: 11 DIAS
PERÍODO: 15/02/17 A 25/02/17
MATRÍCULA: 57218776/2 CARGO: PROF.
LOT: ERC A.P.A.E/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185426A/1
NOME: VIRLANDIA SILVA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 01/03/17 A 29/05/17
MATRÍCULA: 5897122/1 CARGO: PROF.
LOT: EE EVERALDO MARTINS/TRAIRÃO
LAUDO MÉDICO: 2047/17
NOME: VANESSA PALHETA DE ASEVEDO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 04/03/17 A 02/05/17
MATRÍCULA: 57213469/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE PANORAMA XXI/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185427A/1
NOME: WILSON SALOMÃO NASCIMENTO FIGUEIREDO
CONCESSÃO: 35 DIAS
PERÍODO: 18/02/17 A 24/03/17
MATRÍCULA: 6035310/2 CARGO: PROF.
LOT: EE CONEGO BATISTA CAMPOS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 185555A/1
NOME: MARIA DO SOCORRO SANTA BRIGIDA DIAS
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 20/03/17 A 19/05/17
MATRÍCULA: 672319/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE MIGUEL DE SANTA BRIGIDA/SALINÓPOLIS
LAUDO MÉDICO: 086/17
NOME: MARIA TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA REIS
CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 18/03/17 A 02/04/17
MATRÍCULA: 958697/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE EXTERNATO SANTO ANTONIO/BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1124/17
NOME: MARIA DAS GRAÇAS GOMES FERREIRA
CONCESSÃO: 12 DIAS
PERÍODO: 13/03/17 A 24/03/17
MATRÍCULA: 6035590/4 CARGO: PROF.
LOT: EE JOÃO DE CARVALHO/BENEVIDES
LAUDO MÉDICO: 185558A/1
NOME: MARIA DE LOURDES DA SILVA MAIA
CONCESSÃO: 40 DIAS
PERÍODO: 21/02/17 A 01/04/17
MATRÍCULA: 5342724/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ALM. GUILLOBEL/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185532A/1
NOME: MARIA DE FATIMA PAES MOURA
CONCESSÃO: 37 DIAS

PERÍODO: 16/02/17 A 24/03/17
MATRÍCULA: 6037518/1 CARGO: PROF.
LOT: UT YOLANDA MARTINS/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185336A/1
NOME: MOISES SOUSA DA COSTA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 03/03/17 A 01/04/17
MATRÍCULA: 5863490/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ROSALINA SILVA CRUZ/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185386A/1
NOME: MARIA ANTONIETA BOTELHO DE MORAES
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 13/02/17 A 14/04/17
MATRÍCULA: 537640/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIO CARNEIRO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185272A/1
NOME: MAYANA SARAIVA BEZERRA
CONCESSÃO: 05 DIAS
PERÍODO: 20/02/17 A 24/02/17
MATRÍCULA: 57205244/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE CONSUELO COELHO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 185282A/1
NOME: MÁRCIA MARIA MOREIRA DUARTE
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 20/02/17 A 06/03/17
MATRÍCULA: 3238890/3 CARGO: PROF.
LOT: UT ASTERIO DE CAMPOS/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185316A/1
NOME: MARIA DO CÉU SOUSA MARTINS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 20/02/17 A 21/03/17
MATRÍCULA: 54186821/2 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSE SALLES/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 185380A/1
NOME: MARIA LA SALETTE BITENCOURT SANTIAGO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 06/03/17 A 04/04/17
MATRÍCULA: 5770378/2 CARGO: PROF.
LOT: EE AUGUSTO OLIMPIO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185441A/1
NOME: MILENA MARTINS DE ANDRADE
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 01/03/17 A 30/03/17
MATRÍCULA: 5897175/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: DIRETORIA DE ENSINO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185349A/1
NOME: MARCO ANTONIO GALVÃO MORAIS
CONCESSÃO: 18 DIAS
PERÍODO: 07/03/17 A 24/03/17
MATRÍCULA: 57208881/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE MARIDALVA PANTOJA/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185466A/1
NOME: MARIA DIACUI MACIEL DE AZEVEDO BENTES
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 08/03/17 A 22/03/17
MATRÍCULA: 3083314/3 CARGO: PROF.
LOT: EE MAURICIO HAMOY/OBIDOS
LAUDO MÉDICO: 185468A/1
NOME: MAURÍCIO RAMOS LINDEMEYER
CONCESSÃO: 12 DIAS
PERÍODO: 01/03/17 A 12/03/17
MATRÍCULA: 57221209/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MAGALHÃES BARATA/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185346A/1
NOME: NADJA NUBIA CRISTO DE MELO
CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 09/03/17 A 24/03/17
MATRÍCULA: 5906000/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JARBAS PASSARINHO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 185596A/1
NOME: POLIANA DA COSTA DE RESENDE
CONCESSÃO: 07 DIAS
PERÍODO: 03/03/17 A 09/03/17
MATRÍCULA: 54183005/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE JOSE WILSON PEREIRA/CONC. DO ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 045/17
NOME: PAULO FRANCISCO ROSO SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 10/03/17 A 08/04/17


